
ROMÂNIA 
JUDEŢUL IALOMIŢA 
COMUNA BALACIU 

PRIMAR 

__________________________________________________________________________________ 

 

D I S P O Z I Ţ I E 

privind ridicarea măsurilor de executare silită în dosarul de executare 
nr.3775 din 08.08.2019,  debitor SC Magy Prodimpex SRL Bucuresti 

 
 
 Primarul comunei Balaciu,judetul Ialomiţa 
 
 Având în vedere: 
 - referatul Compartimentului impozite şi taxe, prin care face cunoscut faptul că în data de 
16.03.2020 a fost primită Sentinţa civilă nr.836/04.02.2020 pronunţată de Judecătoria Sector 3 
Bucuresti în dosar 25171/301/2019 , prin care s-a dispus  anularea executării silite desfăşurată în 
dosarul nr. 3775 din 08.08.2019, privind pe debitoarea SC Magy Prodimpex SRL Bucuresti, sentinţă ce 
nu este definitivă. 
 - prevederile art.234 alin.(2) din Legea nr. 207/2015 privind Codul de procedură fiscală, cu 
modificările şi completările ulterioare şi ale art.720 alin.(5) din Codul de procedură civilă aprobat prin 
Legea nr.134/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 
  
 În temeiul art.155 alin.4 lit.a) raportat la alin.1 lit.c) si art.196 alin.(1) lit.b) coroborat cu 
art.240 alin.1 din Ordonanţa de Urgenţă nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare. 
 

D I S P U N : 

 
 Art.1 – Pe data intrării in vigoare a prezentei dispoziţii, se ridică măsurile de executare silită 
aplicate în condiţiile Codului de procedură fiscală, în dosarul de executare silită nr.3775 din 
08.08.2019,  debitor SC Magy Prodimpex SRL Bucuresti , până la data soluţionării definitive a cauzei. 
 Art.2 – În caz de nemulţumire, prezenta dispoziţie se poate ataca în condiţiile Legii 
contenciosului administrativ nr. 554/2004, cu modificările şi completările ulterioare. 
 Art.3 – Compartimentul Impozite şi taxe locale va duce la îndeplinire prezenta dispoziţie. 
 Art.4 – Prin grija secretarului general al comunei,prezenta dispoziţie se va comunica în 
termenele legale: Compartimentelor Impozite şi taxe locale, SC Magy Prodimpex SRL şi Instituţiei 
Prefectului în vederea exercitării controlului de legalitate, se va publica în Monitoul oficial local. 
 

 PRIMAR,           Contrasemnează pentru legalitate, 
  Mirel-Dănuţ Simion                                       Secretarul general al comunei Balaciu 
                                             Alexandru Viorel Trandafir 

 
 
 
 
Nr. 31 
Emisă la comuna Balaciu. 
Astăzi 23.03.2020 
 


